
DECRETO

CONSIDERANDO

A

AARRIETAJ

Por medio del cual se realiza el cierre presupuestal del capítulo independiente de 
regalías de la vigencia 2021-2022 y se incorporan los saldos iniciales del 

presupuesto 2023-2024.

c. Que en cumplimiento del artículo 2.1.1.8.5. se ha procedido a realizar el cierre 
presupuestal del capítulo de regalías correspondiente al bienio 2021-2022 
determinando las partidas que constituyen el saldo inicial para el presupuesto 
del bienio 2023-2024.

a. Que el Decreto 1821 de 2020 dispone en el Artículo 2.1.1.8.2. que, dentro del 
presupuesto de las entidades territoriales, se creará un capítulo presupuestal 
independiente, en el que se incorporarán los recursos provenientes del 
Sistema General de Regalías.

b. Que el Decreto 1821 de 2020 dispone en el Artículo 2.1.1.8.5. que, al terminar 
cada bienalidad del presupuesto del Sistema General de Regalías, las 
entidades territoriales realizarán un ejercicio autónomo e independiente de 
cierre presupuestal para el capítulo de regalías, a más tardar el 31 de marzo 
del primer año del bienio y los saldos no comprometidos, así como aquellas 
partidas que respalden compromisos adquiridos o cuentas por pagar, se 
incorporarán mediante decreto del alcalde o gobernador, como ingresos al 
presupuesto de la siguiente bienalidad, al igual que las apropiaciones que se 
respaldarán con cargo a los mismos, distinguiendo el tipo de recurso que le 
dio origen, y respetando la destinación del mismo.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA en ejercicio de 
las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere la 
Ley 2056 de 2020 y el Decreto 1821 de 2020 Único Reglamentario del 
Sistema General de Regalías, y

Radicado: D 2023070000519
Fecha: 13/01/2023
Tipo: DECRETO
Destino: liiiiiiiiiiililin

a "i



En mérito de lo expuesto,

DECRETA

Descripción

4-R001 772H A 999999 11.424.017

4-R002 772H A 020042 1

AARRIETAJ

d. Que para determinar el saldo inicial real para el bienio 2023-2024 del proyecto 
identificado con BPIN 2021055410001 “Actualización catastral con enfoque 
multipropósito en el Peñol Antioquia” se descontó el valor de $99.102.530 del 
total de los pagos registrados a cargo de este proyecto en el Sistema de 
Presupuesto y Giro de Regalías (SPGR) administrado por el Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público, debido al reintegro presupuestal pendiente por 
aplicar sobre la orden de pago número 122901822 del 2022-12-20, valor 
reintegrado a la cuenta del SGR número 300700007242 el 28 de diciembre de 
2022 y cuya aplicación en el SGR no fue posible dentro de la vigencia 2022 
por finalización de las credenciales del perfil pagador, quedando por aplicar en 
el mes de enero de 2023. Dicho ajuste será registrado de manera efectiva 
tanto en el SPGR como en las demás plataformas o sistemas de información 
donde se requiera.

e. Que el objetivo de este decreto es incorporar al presupuesto del Departamento 
de Antioquia en su capítulo independiente del Sistema General de Regalías 
los saldos iniciales del bienio 2023-2024.

Artículo 1. Efectuar el cierre presupuestal del bienio 2021-2022 del Sistema 
General de Regalías con base en los recursos recaudados del Sistema y los 
giros efectivamente realizados e incorporar los saldos no ejecutados, así como 
los compromisos y obligaciones pendientes de pago, que corresponderán a la 
disponibilidad inicial del Capítulo Independiente del Presupuesto del Sistema 
General de Regalías para la vigencia fiscal 2023-2024, y cuyo detalle se 
encuentra en los Anexos No. 1 y 2 del presente decreto.

T110206002010 
10105

T110206002010 
30101

Cierre presupuestal del capítulo independiente de regalías de la vigencia 2021-2022 e incorporación de los 
saldos iniciales para el bienio 2023-2024.

SALDOS PORTALE. 
OFICINAS DE 
PLANEACIÓN Y/0 
LAS SECRETARÍAS 
TÉCNICAS OCAD 
ASIGNACIONES 
DIRECTAS (20% DEL
SGR)

Artículo 2. Incorporar al Capítulo Independiente del Presupuesto y PAC de 
Ingresos del Sistema General de Regalías para el bienio 2023-2024, la suma de 
Doscientos Ochenta y Seis Mil Setecientos Cinco Millones Ochocientos 
Setenta y Ocho Mil Trescientos Veintiséis Pesos ($286.705.878.326) 
conforme al siguiente detalle;

Fondo I CeGestor | Pospré | A.Fun. | Proyecto | Valor 
Con Situación de Fondos-CSF (En Cuentas Maestras



SGR-Asignación para la inversión regional (60% Dptos.)

4-R003 751F S-3 C22021 020042 1

4-R003 763G S-3 C17081 142R13 287.573.392

S-3 C24021 180000 244.843.2164-R004 711B

4-R004 71 IB S-3 C24021 182R21 7

4-R004 751F S-3 C22021 020042 1

4-R004 751F S-3 C22023 020040 2.031.868.885

4-R004 761G S-3 C35021 122R20 594.562

4-R004 763G S-3 C17081 142R13 1.660.836

SGR-Asignación para la ciencia, tecnología e innovación

4-R005 751F S-3 C22013 020044 560.253.686

S-3 C22013 025R084-R005 751F 566.845.699

4-R005 751F S-3 C22013 025R09 23.863.810

4-R005 761G S-3 C39031 112R05 541.019.654

SGR-Asignación para a inversión local (municipios)

S-3776H C04061 260003 119.163.026
8.935.346.176

5-R001

5-R002 711B S-3 C24021 170088 7.106.115.365
5-R002 711B S-3 C24022 170097 736.332.149
5-R002 733D S-3 C41032 070117 119.357.534
5-R002 733D S-3 C45023 220369 953.732.018
5-R002 1Q2Q, C45993 220363 8.349.729.149
5-R002 776H S-3 C04061 260000 20.972.183.912

SGR-Asignación para la inversión regional (60% Dptos.)

5-R003 711B S-3 C24021 170064 87.465.529

5-R003 71 IB S-3 C24021 170066 527.538.558

5-R003 711B S-3 C24021 180138 1

5-R003 711B S-3 C24021 180141 22.119.731

5-R003 711B S-3 C24021 180142 414.549.258

5-R003 733D S-3 C41032 070052 21.139.608

5-R004 711B S-3 C24022 170063 20.813.901

5-R004 711B S-3 C24022 170067 69.006.952

5-R004 711B S-3 C24022 180157 1.531.513.035

AARRIETAJ

Cierre presupuestal del capítulo independiente de regalías de la vigencia 2021-2022 e incorporación de los 
saldos iniciales para el bienio 2023-2024

ACTUALIZACIONCAT 
ASTRALVALPA

4-R01^'

DESARROLLO 
APROPIACION CTI 
INVESTIGACSOBRE 
NUEVASMEDIDA 
BECDEMAESTRP'DO 
CYDIRECTDOCE 
INCREMPRODCAFÉS 
ESPECIALESPR

OBRASAUTOPISTAP 
UERTOTRIUNFO 
MEJORAMDELAVÍAT 
ERCIARCOCORN 
IMPLEMESTRATINTE 
GSEGURALIME 
IMPLESTEJERGOBF 
ORTIDENCULTC 
CONSSEGETAPDEL 
CENTRODEFORMM 
PRODCARTOBÁSFIN 
ESCATASTROMU

MEJORVÍAPASONIV 
RUTA60YEAMAL 
MEJORAMIENTOViA 
BARBOSACONCE 
MEJORAMIENTO DE 
LA VÍA BARB_______
MEJORSOFÍAYOLOM 
BÓENSUBREGIÓ 
MEJORAVÍAPASONIV 
ELYEAMAGÁLA 
IMPLEMENTACCSEG 
URIDALIMNUTR 
MEJORAMIENTOViA 
STERCIARISMU 
MEJORAMIENTOViA 
STERCIARIASM 
MEJORAMIENTOVIA 
STERCIARIASM

FORTALECIMIENTO 
ACCESO EDUC 
APOYOALCULTIVO 
DECACAOSESPEC 
HABILITACIÓN DE 
LOS CIRCUIT 
HABILITCIRCUITVIA 
LESSUBREGE 
FORTALECIMIENTO 
ACCESO EDUC 
CAPACITACIÓN 
PARA EL TRABAJ 
PROMOCIÓNFOME 
NTOALACULTURAD 
APOYOALCULTIVO 
DECACAOSESPEC

Sub Total CSF
Sin Situación de Fondos-SSF (Sistema de Cuenta Única-SPGR) 

SGR-Funcionamiento, operatividad y administración del SEM_____
776H I S-1 I C I 999999 | 5.532.3721 GENÉRICO

SGR-Asignaciones directas (20% del SGR)



5-R011 772H A 170114 5.249.861.404

5-R011 772H A 210042 2.220.360.176

5-R011 772H A 070127 9.600.929.517

5-R011 772H A 070128 10.208.714.365

5-R011 772H A 170089 40.730.494.971

5-R011 772H A 170074 24.573.168.900

5-R011 772H A 170075 1.068.148.005

5-R011 772H U0076 19.912.996.931

5-R011 772H A 170077 16.530.324.408

5-R011 772H A 170078 51.366.778.744

Sub Total SSF 277.770.532.150
TOTAL 286.705.878.326

Descripción

4-R001

4-R002 724C S-3 C32052 220350 4.542.593.057

4-R002 751F S-3 C22013 110000 3.642.326

4-R002 751F S-3 C22021 020042 1

Artículo 3. Incorporar al Capítulo Independiente del Presupuesto y PAC de 
Gastos del Sistema General de Regalías para el bienio 2023-2024, la suma de 
Doscientos Ochenta y Seis MU Setecientos Cinco Millones Ochocientos 
Setenta y Ocho Mil Trescientos Veintiséis Pesos ($286.705.878.326) 
conforme al siguiente detalle:

Cierre presupuesta! del capítulo independiente de regalías de la vigencia 2021-2022 e incorporación de los 
saldos iniciales para el bienio 2023-2024.

T110206002010 
30306

T110206002010 
30306

T110206002010 
30306

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30306

T110206002010 
30306

\

AARRIETAJ

T110206002010 
3030203
T110206002010 
3030203
T110206002010 
3030203

ASIGNACIÓN para' 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
REGIÓN EJE ’ " 
CAFETERO  
REGIÓN EJE 
CAFETERO_________
REGIÓN EJE 
CAFETERO 
ASIGNACIÓN PAR'Á 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ART. 209 DE LA LEY 
2056 DE 2020  
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN |
REGIONAL- !
DEPARTAMENTOS ¡ 
ART. 209 DE LA LEY i 
2056 DE 2020  
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ART. 209 DE LA LEY 
2056 DE 2020  
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ART. 209 DE LA LEY 
2056 DE 2020  
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ART. 209 DE LA LEY i 
2056 DE 2020

Fondo I CeGestor | Pospré | A.Fun. [ Proyecto | Valor 1 

______ Con Situación de Fondos-CSF (En Cuentas Maestras)
SGR-Funcionamiento, operatividad y administración del SEM_______________

776H I S-1 I C I 999999 | 11.424.0171 GENÉRICO _
SGR-Asignaciones directas (20% del SGR)

FORTENTSISDPTAL 
MPALGESRIEDE  
DOTACION "n
PARQUES______ I
FORTALECIMIENTO 
ACCESO EDUC I



r

5-R007 772H A 180132 8.030.774.649

5-R008 772H A 180134 5.647.740.810

150023 9.739.990.6015-R009 772H A

5-R009 772H A 999999 3.616.870.967

5-R010 772H A 170064 128.587.975

5-R010 772H A 260001 303.450,

5-R010 772H A 260004 206.317.440

5-R010 772H A 260005 1.216.153.511

5-R010 772H A 26 5 608.275.937

5-R011 772H 020321 1.143.642.770

5-R011 772H A. 070126 198.950.724

5-R011 772H A 140091 1

5-R011 772H A 170060 151.539.259

5-R011 772H 170062 24.207.007

5-R011 772H 170063 114.483.050

/

AARRIETAJ

[íTíTí

Biim

Cierre presupuestal del capítulo Independiente de regalías de la vigencia 2021-2022 e incorporación de los 
saldos iniciales para el bienio 2023-2024.

T110206002010 
30704

T110206002010 
30201

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30303

T110206002010 
10201

T110206002010 
10201

T110206002010 
30201

T110206002010 
30201

T110206002010 
30201

T110206002010 
30201

PROY. DE INFRAEST. 
DE TRANSPORTE 
PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN 
DEL ACUERDO FINAL 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - PARÁ. 8 
TRANS ART. 361 DE 
LAC.P.____________
FISCALIZACIÓN DE 
LA EXPLORACIÓN Y 
EXPLOTACIÓN DE 
LOS YACIMIENTOS 
FISCALIZACIÓN DE 
LA EXPLORACIÓN Y 
EXPLOTACIÓN DE 
LOS YACIMIENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
LOCAL SEGÚN NBI Y 
CUARTA, QUINTA, Y 
SEXTA CATEGORÍA 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
LOCAL SEGÚN NBI Y 
CUARTA, QUINTA, Y 
SEXTA CATEGORÍA 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
LOCAL SEGÚN NBI Y 
CUARTA, QUINTA, Y 
SEXTA CATEGORÍA 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
LOCAL SEGÚN NBI Y 
CUARTA, QUINTA, Y 
SEXTA CATEGORÍA 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
LOCAL SEGÚN NBI Y 
CUARTA, QUINTA, Y 
SEXTA CATEGORÍA 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS



1

5-R004 772H A 170063 20.813.901

5-R004 772H A 170067 69.006.952

5-R004 772H A 180157 1.531.513.035

5-R004 772H A 210023 17.658.514.505

5-R004 772H A 230013 754.346.314

5-R005 772H A 020044 203.334

5-R005 772H A 020232 115.576.938

5-R005 772H A 110016 4.086.071

5-R005 772H A 140068 6.917.526

5-R005 772H 14.315.40115

5-R005 772H 250006 26.991.580

250007 1.254.376.4545-R005 772H

1.008.944.3325-R007 772H A 170065

AARRIETAJ

MÍBIB

Cierre presupuesta! del capítulo independiente de regalías de la vigencia 2021-2022 e incorporación de los 
saldos iniciales para el bienio 2023-2024

T110206002010
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30603

T110206002010
30603

T110206002010 
30603

T110206002010 
30603

T110206002010
30603

T110206002010 
30603

T110206002010
30603

T110206002010 
30704

ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021___________
ASIGNACIÓN PARA " 
LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021__________
ASIGNACIÓN PARA 
LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021____________
ASIGNACIÓN PARA " 
LA CIENCIA, I
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021_____________
ASIGNACIÓN PARA 
LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021___________
ASIGNACIÓN para' ; 
LA CIENCIA, I
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021_______________
ASIGNACIÓN PARA 
LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021_______________
PROY. DE INFRAEST. 
DE TRANSPORTE 
PARA LA i
IMPLEMENTACIÓN i 
DEL ACUERDO FINAL ;



5-OIR005 731D A 250005 2.268.272.237

5-R001 772H A 999999 5.532.372

5-R002 772H A 070117 119.357.534

7.106.115.3655-R002 772H A 170088

5-R002 772H 170097 736.332.149

5-R002 772H 220369 953.732.018

5-R002 772H A 260000 20.972.183.912

5-R002 772H 220363 8.349.729.149

5-R003 772H A 070052 21.139.608

5-R003 772H 170064 87.465.529

5-R003 772H A 170066 527.538.558

5-R003 772H 180138 1

5-R003 772H 180141 22.119.731

5-R003 772H 180142 414.549.258

5-R004 772H A 020040 1.120.907.450

5-R004 772H A 070092 17.345

5-R004 772H 140091 7.171.469

/

AARRIETAJ

Cierre presupuestal del capítulo independiente de regalías de la vigencia 2021-2022 e incorporación de los 
saldos iniciales para el bienio 2023-2024

T110206002010 
10105

T110206002010 
30101

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30603

T110206002010 
30101

T110206002010 
30101

T110206002010 
30101

T110206002010 
30101

T110206002010 
30103

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

Sin Situación de Fondos-SSF (Sistema de Cuenta Unica-SPGR)_________
ASIGNACIÓN PARA 
LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021______________
SALDOS PORTALE. 
OFICINAS DE 
PLANEACIÓN Y/0 
LAS SECRETARÍAS 
TÉCNICAS OCAD 
ASIGNACIONES 
DIRECTAS (20% DEL 
SGR)_____________
ASIGNACIONES 
DIRECTAS (20% DEL 
SGR)_____________
ASIGNACIONES 
DIRECTAS (20% DEL 
SGR)_____________
ASIGNACIONES 
DIRECTAS (20% DEL 
SGR) _______
ASIGNACIONES 
DIRECTAS (20% DEL 
SGR)_____________
INCENTIVO A LA 
PRODUCCIÓN, 
EXECRACIÓN Y 
FORMALIZACIÓN 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS



4-R002 772H A 110000 3.642.326

4-R002 772H A 220350 4.542.593.057

4-R003 772H A 020042 1

4-R003 772H 142R13 287.573.392

4-R004 772H A 020040 2.031.868.885

4-R004 772H 020042 1

4-R004 772H A 122R20 594.562

4-R004 772H 142R13 1.660.836

4-R004 772H 180000 244.843.216

4-R004 772H 182R21 1

4-R005 772H A 020044 560.253.686

4-R005 772H A 025R08 566.845.699

4-R005 772H 025R09 23.863.810

4-R005 772H A 112R05 541.019.654

4-R010 772H 260003 119.163.026

Sub Total CSF 8.935.346.176

AARRIETAJ

Cierre presupuestal del capítulo independiente de regalías de la vigencia 2021-2022 e incorporación de los 
saldos iniciales para el bienio 2023-2024

T110206002010 
30101
T110206002010 
30101

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30603

T110206002010 
30603

T110206002010 
30603

T110206002010 
30201

T110206002010 
30301

T110206002010 
30301

T110206002010 
30603

ASIGNACIONES 
DIRECTAS (20% DEL 
SGR)___________
ASIGNACIONES 
DIRECTAS (20% DEL 
SGR)__________
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS . 
ASIGNACIÓN PARA” I 
LA INVERSIÓN I 
REGIONAL- '
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS j

I
ASIGNACION PARA 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN para’ 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS 
ASIGNACIÓN para' 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL - 
DEPARTAMENTOS i 
ASIGNACIÓN PAR'a 
LA INVERSIÓN 
REGIONAL- 
DEPARTAMENTOS í 
ASIGNACIÓN PARA 1 
LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021_____________
ASIGNACIÓN PARA 
LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021_____________
ASIGNACIÓN PARA 
LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021_____________
ASIGNACIÓN PARA 
LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN - 
CONVOCATORIAS 
2021_____________
ASIGNACIÓN PARA 
LA INVERSIÓN 
LOCAL SEGÚN NBI Y 
CUARTA, QUINTA, Y 
SEXTA CATEGORÍA j



5-R004 724C S-3 C45031 210023 17.658.514.505

5-R004 724C S-3 C45031 230013 754.346.314

5-R004 733D S-3 C41032 070092 17.345

C220235-R004 751F S-3 020040 1.120.907.450

5-R004 763G S-3 C17021 140091 7.171.469

SGR-Asignación para la ciencia, tecnología e innovación

5-R005 751F S-3 C22013 020044 203.334
5-R005 751F S-3 C22023 020232 115.576.938
5-R005 751F S-3 C39033 250007 1.254.376.454
5-R005 761G S-3 C39031 110016 4.086.071
5-R005 761G S-3 C39031 25 6 26.991.580
5-R005 1Q2G S-3 C21055 150000 14.315.401
5-R005 763G S-3 C17081 140068 6.917.526
5-OIR005 731D S-3 C39021 25 5

SGR-Asignación para a paz

S-35-R007 711B C24021 170065 1.008.944.332

5-R007 711B S-3 C24021 180132 8.030.774.649

SGR-Asignación para la inversión regional para la paz

5-R008 711B S-3 C24021 180134

5-R009 1Q2Q S-1 C

5-R009 762G S-3 C21053 150023 9.739.990.601

*SGR-Asignación para la inversión local (municipios)

5-R010 71 IB S-3 C24021 170064 128.587.975

S-3 C04061 260001 303.450.0005-R010 776H

S-3 C04061 260004 206.317.4405-R010 776H

S-3 C04061 26 5 1.216.153.5115-R010 776H

608.275.9375-R010 776H S-3 C04061 260006

SGR-Asignación para

C24021 151.539.2595-R011 711B S-3 170060

S-3 C24021 170062 24.207.0075-R011 711B

5-R011 711B S-3 C24021 170074 24.573.168.900

C24021 170075 1.068.148.0055-R011 711B S-3

S-3 C24021 170076 19.912.996.9315-R011 711B

S-3 C24021 170077 16.530.324.4085-R011 711B

S-3 C24021 170078 51.366.778.7445-R011 711B

5-R011 711B S-3 C24021 170089 40.730.494.971

AARRIETAJ

ftlilB

Mili]

liliM

Cierre presupuestal del capítulo independiente de regalías de la vigencia 2021-2022 e incorporación de los 
saldos iniciales para el bienio 2023-2024

3.616.870.967 GENÉRICO"
FORTALECIMIENTO 
MINERÍABIENH

IMPLEMENTOBRASD 
EINTERVENCOR 
CONSTROBRASMITI 
GCONTROLEROS 
MEJORAINDICSEGU 
RIDADALIMENT 
CAPACITACIÓN 
PARA EL TRABAJ
FORTPRODAGRÍPEQ 
UPRODEMERGCO

DESARROLLO 
APROPIACIÓN CTI 
IMPLEMENTACCONV 
OCATORIAP’PR 
FORTALCAPACCTELI 
NNOEDUCENED 
INNOVACIÓNENPEO 
UEÑASMEDIANA ___
FORTACAPACINNOV 
PEQUEÑYMEDIA __
PLANTA CERO 
MERCURIO________
CONVOCATORIA 
CIERRE DE BREC 
FORMRUTAATENINT 
SALMENTPREVC

MEJORAMVÍAGRANA
DASANCARLOSE
MEJORAMIENTO VÍA
GRANADA -

MEJORVÍAPASONIV 
RUTA60YEAMAL 
ACTUALICATASTRU 
RALENFOMULTI 
ACTUALCATASURBA 
NACONENFOQUE 
ACTUALIZCATASTRA 
LCONENFOQUE 
actualcatascone" 
NFOMULTIPROE

a inversión regional (60% Dptos. y Reg. Eje Cafetero)___________
ESTUYDISEMEJORA 
VÍAFRONTINO- 
MEJORViASOFÍA- 
YOLOMBÓSUBREG 
MEJOCORRCONSTR’ 
OBRREDUCCRIES 
MEJOCORREATESITI 
OCRiSTViACO 
MEJORCORRECONS 
TOBRPARAREDUC 
MEJORAMIENTOVIAL 
AUSA-CAICED 
MEJORAVIAURAMIT 
A-PEQUETRAMO 
ViASOCCIDENTEYM ’ 
AGDALENAMEDI

SGR-Fiscali^ación Minera
999999

MEJORAMIENTODEV
5.647.740.810 ¡assECUNDARI



5-R011 711B S-3 C24021 170114 5.249.861.404

5-R011 711B S-3 C24022 170063 114.483.050

5-R011 712B S-3 C41031 070128 10.208.714.365

5-R011 C32052 210042 2.220.360.176

5-R011 732D S-3 C41018 070126 198.950.724

5-R011 733D S-3 C22011 020321 1.143.642.770

5-R011 733D S-3 C41032 070127 9.600.929.517

5-R011 763G S-3 C17021 140091 1

Artículo 4. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBÚQUESE, COMUNIQUESE Y CÚM

A
itioq/ia

JUAN GUI, ,E
:ti

AARRIETAJ

JWE FERNÁNDEZ
,eneral

Cierre presupuestal del capítulo independiente de regalías de la vigencia 2021-2022 e incorporación de los 
saldos iniciales para el bienio 2023-2024

...__________________________________________ _________________________________________
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposicipR^sl^les vientes y por tanto, bajo nuestra 
responsabilidad lo presentamos para la firma.

CATALINA NARANJO AGUIRRE
Secretaria de Hacienda

Revisó
Revisó y Aprobó
Reviso
Vo Bo
Vo Bo

Sub Total SSF 
TOTAL

277.770.532.150
286.705.878.326

PAVIMENTACIONUR 
AMITAPEQUEII 
MEJORAMIENTOVIA 
STERCIARISMU 
FORTALUNIDAPROD 
UCENFLIASDEC 
CONSTROOBRASCO 
NTREROSIÓNZON 
IMPLESTRPREVENA 
TENCVIOLBASA 
IMPLEMDELPROGDE 
ALIMESCOEN67 
SEGURIDADALIMEN 
TARIAYNUTRIC 
FORTPRODAGRÍPEQ 
UPRODEMERGCO

__________________________ lOMBRE______________________
Guillermo León Cadavid Cifuentes, Din ctor de Presupuesto »
Diana Patricia Salazar pTanco. Subsecretaría Financiera
Revisión Jurídica Despacho Hacienda |
Leonardo Garrido Dovale, Director de Asesoría Legal y de Control »_________
David Andrés Qspina Saldarriaga, Subsecretario Prevención daño antijurídico »

FECHA

II 
ll-O<-¿XJ2-3
K -OI - ncjt.'s 
rt- ¿- I »

Nibai^aviría íori
Gobernador de


